
 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 – C.A.P. 10020 – Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 – Telefax 011.94.62.212 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arignano.  Responsabile Procedimento: ROSTAGNO DANIELE  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

DETERMINAZIONE 
NUMERO 126 DEL 03/07/2024 

 
OGGETTO: 
RIQUALIFICA ENERGETICA, ILLUMINOTECNICA, MECCANICA E ADEGUAMENTO 
NORMATIVO DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL COMUNE DI ARIGNANO, 
CON INTEGRAZIONE DI SERVIZI SMART CITY RIVOLTI ALLA CITTADINANZA - 
APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE - CUP: E29J18000370006 CIG: 
8217379BA9. 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno tre, del mese di luglio, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che: 
 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 29.07.2022 è stato deliberato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2023 – 2025; 
 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 17.11.2022 è stata approvata la nota di 

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) Semplificato per il periodo 
2023-2025; 

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 27.07.2023 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2024-2026; 

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 21.12.2023 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2024-2026; 

 i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267 
del 18.08.2000 e s.m.i. ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse 
alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese 
nel rispetto della normativa vigente. 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 25/11/2019 con la quale è stato approvato il 

progetto esecutivo dei lavori di “riqualifica energetica, illuminotecnica, meccanica e 
adeguamento normativo degli impianti illuminazione pubblica del comune di Arignano con 
l’integrazione di servizi smart city rivolti alla cittadinanza”; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 16/12/2019 con la quale è stato riapprovato il 
succitato progetto a seguito della ricezione dei pareri dagli enti competenti; 

 la Determinazione n. 63 del 08/07/2020 con la quale sono stati aggiudicati i lavori di “riqualifica 
energetica, illuminotecnica, meccanica e adeguamento normativo degli impianti illuminazione 
pubblica del comune di Arignano con l’integrazione di servizi smart city rivolti alla cittadinanza”, 
mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c) del D. Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i., alla ditta Peaquin s.r.l., con sede a Saint Vincent (AO) in Località Champ-Long n. 50 – 
c.f. 01033120070; 



 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 – C.A.P. 10020 – Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 – Telefax 011.94.62.212 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arignano.  Responsabile Procedimento: ROSTAGNO DANIELE  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il Contratto d’Appalto in data 04/09/2020, Rep. n. 277, registrato a Torino Serie 1T n. 36237 del 
22/09/2020; 

 il Verbale di consegna lavori in data 22/09/2020, pervenuto in data 23/09/2020 prot. n. 2797; 
 la proroga per l’ultimazione lavori pari a giorni 15, concessa con Determinazione n.19 del 

23.02.2021; 
 il verbale di ultimazione dei lavori del 17.05.2025 con il quale è stata attestata la fine lavori in 

data 10.04.2024; 
 la propria Determinazione n. 110 del 07/06/2024 con la quale si è disposto: 

1. (…); 
2. DI RIDETERMINARE e APPROVARE, come segue, il quadro economico dell’opera: 

Quadro Economico dell’opera AGGIORNATO 
 IMPORTO DEI LAVORI A CORPO 165.393,07   
 ribasso d'asta del 4,50% - 7.442,69   
 IMPORTO ONERI PER LA SICUREZZA 
 (non soggetti a ribasso) 2.977,08   
 penali per ritardo - 4.876,10   
 TOTALE LAVORI 156.051,36 156.051,36  

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE    
 I.V.A. al 22% per opere e forniture 34.331,30   
 spese tecniche progetto definitivo ed esecutivo 5.250,00   
 spese tecniche per D.L. 6.750,00   
 spese tecniche per coordinamento sicurezza 2.900,00   
 collaudo 1.800,00   
 I.V.A. al 22% su spese tecniche 3.674,00   
 incentivi al R.U.P. 2% 3.367,40   
 tassa A.N.A.C. 225,00   
 oneri allacciamento fornitura elettrica 3.240,03   
 imprevisti 2.000,00   
 lavori in economia 15.000,00   
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 78.537,73 78.537,73  

TOTALE GENERALE   234.589,09  

VISTO il sopralluogo della D.L. effettuato in data 16.04.2024 con esito positivo ed il Certificato di 
Regolare Esecuzione del 12.06.2024, pervenuto in data 13.06.2024, prot. n. 2387, con il quale il 
Direttore dei Lavori, Ing. Massimo BIASETTI, della Società iNERGY s.r.l. con sede a Brescia in Via 
Aldo Moro n. 4 – P. IVA 03837720989, certifica che i lavori di riqualifica energetica, illuminotecnica, 
meccanica e adeguamento normativo degli impianti illuminazione pubblica del comune di Arignano 
con l’integrazione di servizi smart city rivolti alla cittadinanza, eseguiti dalla ditta Peaquin s.r.l., con 
sede a Saint Vincent (AO) in Località Champ-Long n. 50 – c.f. 01033120070, sono stati 
regolarmente eseguiti; 
RICHIAMATO l’art. 79 del Capitolato Speciale d’Appalto e la documentazione da consegnare alla 
fine lavori e prima dell’emissione del Certificato di Regolare Esecuzione; 
VISTA la documentazione a corredo del Certificato di Regolare Esecuzione pervenuta in data 
02.07.2024, prot. n. 2633, dalla ditta Peaquin s.r.l., con sede a Saint Vincent (AO) in Località 
Champ-Long n. 50 – c.f. 01033120070; 
VISTA la Legge n. 241 del 07.08.1990 e s.m.i., recante “Nuove norme sul procedimento 
amministrativo”; 



 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 – C.A.P. 10020 – Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 – Telefax 011.94.62.212 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arignano.  Responsabile Procedimento: ROSTAGNO DANIELE  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i., recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; 
VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 
della legge n. 78 del 21.06.2022, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
VISTO il D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 e s.m.i., recante “Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165”; 
VISTO il Regolamento di contabilità del Comune di Arignano; 
ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto del Sindaco del 30.12.2021, prot. n. 3895; 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 

DI RICHIAMARE quanto espresso in narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
atto e per gli effetti: 
1. DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione pervenuto in data 13.06.2024, prot. n. 

2387, con il quale il Direttore dei Lavori, Ing. Massimo BIASETTI, della Società iNERGY s.r.l. 
con sede a Brescia in Via Aldo Moro n. 4 – P. IVA 03837720989, certifica che i lavori di 
riqualifica energetica, illuminotecnica, meccanica e adeguamento normativo degli impianti 
illuminazione pubblica del comune di Arignano con l’integrazione di servizi smart city rivolti alla 
cittadinanza, eseguiti dalla ditta Peaquin s.r.l., con sede a Saint Vincent (AO) in Località 
Champ-Long n. 50 – c.f. 01033120070, sono stati regolarmente eseguiti; 

2. DI AUTORIZZARE lo svincolo della garanzia fidejussoria definitiva n. 2020/50/2569278 del 
07/08/2020 emessa dalla Società Reale Mutua Assicurazioni – Agenzia di Aosta Grand 
Combin; 

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento: 
 alla ditta Peaquin s.r.l., con sede a Saint Vincent (AO) in Località Champ-Long n. 50 – c.f. 

01033120070; 
 al Direttore dei Lavori e Coordinatore della Sicurezza in Fase di Esecuzione dei Lavori, Ing. 

Massimo BIASETTI, della Società iNERGY s.r.l. con sede a Brescia in Via Aldo Moro n. 4 – 
P. IVA 03837720989. 

4. CHE i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 
pretorio online, sul profilo internet del Comune di Arignano, nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e s.m.i. e 25 del D. Lgs. n. 
36 del 31.03.2023 e s.m.i.; 

5. DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241 del 07.08.1990 e s.m.i. sul 
procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo 
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale 
Amministrativo regionale (TAR) del Piemonte, al quale è possibile presentare i propri rilievi in 
ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione 
all’albo online; 

6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni all’albo pretorio on-line e secondo le 
previsioni del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 nell’apposita sottosezione della Sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Comune di Arignano secondo modalità 



 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 – C.A.P. 10020 – Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 – Telefax 011.94.62.212 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arignano.  Responsabile Procedimento: ROSTAGNO DANIELE  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

che assicurino il rispetto delle previsioni in materia di trattamento dei dati personali secondo i 
principi di pertinenza e proporzionalità. 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

Arch. Daniele ROSTAGNO


